

Pan mgr Jan Karpierz

To długoletni dyrektor Szkoły Podstawowej we Frysztaku. Oprócz pracy dydaktyczno-wychowawczej pan Jan Karpierz ma i inne osiągnięcia. Ponieważ Jego pasją była muzyka, założył chór szkolny i zają się jego prowadzeniem.

Chór szkolny, działający przy SP we Frysztaku odnosił sukcesy w województwie a nawet kraju, rozślawiając imię naszej gminy.

7-mio krotnie zajmował I miejsce w województwie, w Rzeszowie.

3-y krotnie w eliminacjach międzywojewódzkich także zdobył I miejsce,

Oto kilka ważniejszych osiągnięć:

1983r. - II miejsce w eliminacjach krajowych w Warszawie,

1985r. - zdobycie pucharu 40-to lecia PRL w Finale Ogólnopolskich Przegładów Chórów Amatorskich w Krakowie,

- uczestnictwo w IX Festiwalu Polskiej Pieśni Chóralnej w Katowicach,

- zdobycie „Brazowego Kamertonu” w Ogólnopolskim Przegładzie Chórów Szkolnych a'cappella w Częstochowie,

1986r. - IV lokata w Ogólnopolskim Konkursie Chórów Szkolnych a'cappella w Bydgoszczy,

1987r. - wyróżnienie w Ogólnopolskim Konkursie Chórów Szkolnych a'cappella w Kaliszu,

1989r. - udział w Ogólnopolskim Konkursie Chórów Szkolnych a'cappella w Bydgoszczy,

1991r. - II miejsce w Ogólnopolskim Konkursie Chórów Szkolnych a'cappella w Bydgoszczy,

Pan dyrektor Karpierz prowadził w tym samym czasie Zespół mandolinistów, reprezentując z nim nasz region na wielu konkursach i osiągając również wysokie lokaty.

W 1987r. Pan dyrygent powołał do życia kolejny chór – tym razem Chór Mieszany „Sokół”, działający przy GOK Frysztak. Ten wielopokoleniowy chór do dzisiejszego dnia uświetnia nasze imprezy środowiskowe.

Bierze udział w koncertach w Rzeszowie, Krośnie, Jaśle, Czudcu. W 1989r. gościł z koncertami we Lwowie i Mikołajewie na Ukrainie.

W I Festiwalu Pieśni Religijnej „CANTATE DEO” zdobył nagrodę Prezesa ELMET-u w Rzeszowie. W 1998r. Brał udział w Festiwalu Kolęd i Pastorałek w Jarosławiu, na którym otrzymał wyróżnienie.

Mgr Jan Karpierz był członkiem Zarządu Polskiego Związku Chórów i Orkiestr w Rzeszowie.

W naszym środowisku jest osobą znaną i cenioną. Praca z młodzieżą czy później z dorosłymi, dawała mu dużo satysfakcji. Swoją ogromną pasją i pełnym oddaniem zaraził wiele osób w naszej gminie – nie tylko chórzystów. W chwili obecnej chór prowadzi Jego uczennica.

Umiłowanie śpiewu i muzyki przez wielu mieszkańców naszej gminy to niewątpliwie zasługa Pana dyrektora mgr Jana Karpierza.

